

Uzasadnienie

do uchwały Nr XX/167/2017 Rady Gminy Waganiec z dnia 7 lutego 2017 r. w sprawie przystąpienia Gminy Waganiec do zadania inwestycyjnego realizowanego przez Związek Gmin Ziemi Kujawskiej pn. „Rozbudowa dróg polegająca na budowie ścieżek rowerowych i pieszo-rowerowych na terenie gmin: Aleksandrów Kujawski, Bądkowo, Waganiec, Koneck, Zakrzewo i Raciążek”.

W związku z licznymi wnioskami mieszkańców, radnych i sołtysów, które dotyczyły potrzeby budowy ścieżek rowerowych zlokalizowanych na obszarze Gminy Waganiec zachodzi potrzeba przystąpienia do wspólnej realizacji zadania polegającego na budowie ścieżek rowerowych.

Realizacja projektu spowoduje połączenie planowanych do budowy ścieżek rowerowych z odcinkiem już istniejącym, co doprowadzi do rozbudowy infrastruktury rowerowej koniecznej do swobodnego poruszania się rowerzystów.

Przedmiotowe zadanie przyczyni się także do ograniczenia ruchu samochodowego, zmniejszenia emisji dwutlenku węgla (CO₂) do atmosfery i traktowane będzie, jako alternatywna forma transportu/ przemieszczania się. Ponadto doprowadzi do polepszenia stanu infrastruktury niezbędnej do bezpiecznego poruszania się rowerzystów i rozbudowy spójnego systemu ścieżek rowerowych. Przyczyni się także do zwiększenia udziału transportu niezmotoryzowanego w ogólnej liczbie użytkowników korzystających z ciągów komunikacyjnych. Dodatkowo spowoduje powstanie miejsc przystankowo – informacyjnych wskazujących m.in. na walory krajobrazowo – rekreacyjne Gminy Waganiec.

Ścieżki rowerowe w obrębie Gminy Waganiec przyczynią się także do poprawy stanu środowiska naturalnego, obniżenia poziomu hałasu emitowanego przez transport kołowy silnikowy, a także do zwiększenia atrakcyjności obszarów wiejskich sąsiadujących z przedmiotowymi ciągami komunikacyjnymi.

Należy także podkreślić, iż budowa ścieżek rowerowych przyczyni się do poprawy warunków dojazdu do różnych miejsc użyteczności publicznej (szkoły, zakłady pracy, ośrodek zdrowia, itp.), a tym samym i do poprawy warunków życia lokalnej społeczności.

Budowa ścieżek rowerowych wynika z dokumentów strategicznych (np. strategie rozwoju, plan gospodarki niskoemisyjnej, itp.) i pozwoli zrealizować zamierzenia/ cele w nich określone.

Realizacja przedmiotowego zadania pozwoli ubiegać się także o dofinansowanie ze środków unijnych, których udział pozwoli na zwiększenie rozmiaru/ długości planowanych do budowy ścieżek rowerowych.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący
Rady Gminy
mgr Jarosław Różański